РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2018г.                                                                               № 623

г.Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда (2014-2018 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 25.03.2013 г. №443

	В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
	1.Внести в муниципальную программу «Доступная среда (2014-2018 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 25 марта 2013 года №443 (в редакции постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 22 февраля 2017 года №94) (далее – программа), следующие изменения:
1.1. раздел 5 программы «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Перечень мероприятий программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Всего
(в тыс. р.)
	по годам(в тыс. р.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Оборудование  социально значимых объектов социальной структуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», с целью обеспечения доступности для инвалидов, в том числе:
	2014-2018

	1.1
	учреждений образования

	75,0
	-
	-
	-
	-
	75,0

	1.2
	учреждений культуры

	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0

	1.3
	Оборудование пандуса инвалиду-колясочнику

	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Оборудование объектов физкультуры и спорта с целью обеспечения доступности инвалидам

	27,0
	-
	-
	-
	27,0
	-

	2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Вов 1941-1945 г.г.

	50,0
	-
	50,0
	-
	-
	-

	2.1
	Организация и проведение мероприятий с детьми, посвященных дню инвалида

	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	-

	3
	Обеспечение доступности для инвалидов средствами информации, повышение информированности населения о проблемах инвалидов

	11,0
	2,0
	3,0
	-
	3,0
	3,0

	Итого по программе:

	231,0
	42,0
	53,0
	3,0
	30,0
	103,0

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».

Глава МР «Балейский район»             С.Ю. Гальченко

[bookmark: _GoBack]исп.Зеленовская О.В. 5-12-42